
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Segretario Comunale 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 
 

N. 107 di data 06.10.2021  
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI 
N. 1 POSTI A TEMPO INDETERMINATO ED A TEMPO PIENO NELLA FIGURA 
PROFESSIONALE DI OPERAIO POLIVALENTE CATEGORIA B - LIVELLO EVOLUTO - 1^ 
POSIZIONE RETRIBUTIVA- 
Nomina della commissione giudicatrice. 
 
 
 
 
 
 

COMUNE 
DIMARO FOLGARIDA 

 

Provincia di Trento 



 
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 
1 POSTI A TEMPO INDETERMINATO ED A TEMPO PIENO NELLA FIGURA 
PROFESSIONALE DI OPERAIO POLIVALENTE CATEGORIA B - LIVELLO EVOLUTO - 1^ 
POSIZIONE RETRIBUTIVA- 
Nomina della commissione giudicatrice. 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione n. 127 dd. 12.8.2021, con la quale veniva indetto bando di 
concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posti a tempo indeterminato ed a tempo pieno 
nella figura professionale di operaio polivalente categoria b - livello evoluto - 1^ posizione retributiva 

 
Ricordato come in data 11 novembre 1998 entrava in vigore la nuova legge regionale n. 10 

che tra le altre cose all’art. 18 profondamente innovava, sostanzialmente abrogando la L.R. 1/93, 
l’ordinamento del personale dei comuni prevedendo tra l’altro al comma XXIV, che le Commissioni 
di concorso possono essere solo composte da tecnici e che delle stesse è fatto divieto che ne facciano 
parte rappresentanti di organi politici e di organizzazioni sindacali; 

 
Ritenuto ora di dover procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice del concorso in 

oggetto, come prevista dal Regolamento Organico, testo a cui ex art. 18, XXIII comma, della cennata 
legge deve farsi riferimento per individuarne la consistenza numerica; 

 
Che dunque la stessa deve essere composta dal Segretario comunale o da un Dirigente che la 

presiede e da due a quattro esperti dotati di specifiche competenze tecniche rispetto alle prove 
previste dal concorso aventi qualifica funzionale non inferiore a quella del posto in concorso se 
dipendenti da Pubbliche Amministrazioni, garantendo la presenza di ambedue i sessi, salvo oggettiva 
impossibilità; 

 
Rilevato, altresì, che non possono contemporaneamente far parte della commissione 

giudicatrice parenti o affini entro il secondo grado civile e coloro che, nello stesso grado siano parenti 
o affini di uno dei candidati; 

 
Ritenuto, considerata la natura del concorso ed il profilo professionale del personale che si 

ricerca, di nominare gli esperti e segnatamente i Signori: 
- Martinelli Thomas 
- Moreschini Paolo;  
- Pretti Alessio 

 
Visto il Regolamento per le procedure di assunzione del personale; 
Visto il Regolamento Organico del Personale Dipendente; 
Visto lo Statuto comunale; 
 

D E T E R M I N A 
 
di costituire, come segue, la commissione giudicatrice del concorso pubblico per esami per la 
copertura di n. 1 posti a tempo indeterminato ed a tempo pieno nella figura professionale di operaio 
polivalente categoria b - livello evoluto - 1^ posizione retributiva: 



Segretario comunale - Presidente; 
- Martinelli Thomas 
- Moreschini Paolo 
- Pretti Alessio 
- Menapace Lorenza in qualità di segretaria 

 
2. Di stabilire che siano consegnate alla predetta Commissione Giudicatrice le domande degli 

aspiranti che saranno ammessi al concorso, unitamente a tutta la documentazione. 
 

3. Di dare evidenza del fatto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica, ex art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199, entro 120 giorni, 
ovvero giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento, ex art. 2 lett. b) della legge 6 dicembre 1971, 
n. 1034, entro i 60 giorni, da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale. 

 
4. Di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della prestazione in oggetto; 

- va inserita nel registro delle determinazioni dell'Ufficio segreteria - settore affari generali. 
 

Il Segretario comunale 
                  - dott. Rino Bevilacqua - 



 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 
 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 
10 giorni consecutivi dal giorno 07.10.2021 al giorno 17.10.2021. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 dott. Bevilacqua Rino 

 
____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
Dimaro li ___________________                                         Il Segretario comunale 

 
 

 
 


